PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)
1.972 DIREC 19 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10027306 LEONARDO SILVA LIMA 0961869500 BA 72.50

10017463 MARCUS VINICIUS DS SILVA CORREIA 1171759274 BA 68.50

10010411 ANDRE LUIZ SILVA AZEVEDO 0923539085 BA 63.00

10004148
GUILHERME FERNANDES DE SOUZA
CRUZ 0939994291 BA 60.00

10049095 JOUCIANE MARIA DE SOUZA 0842789944 BA 55.50

10011234 POLYANA TORRES LEITE 0961483067 BA 54.50

10027900 LUIZ PAULO DE OLIVEIRA RIBAS 040111605-04 BA 48.00

10003413 FERNANDA GOMES DE SOUSA 1290665087 BA 47.50

10039446 MAYARA LIMA SILVA 1384919333 BA 37.50

10028127 CINTIA GUIMARAES VIEIRA 1381855652 BA 36.00

1.973 DIREC 19 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10033660 ARLETE ELIZEU DE JESUS 1002097932 BA 65.50

1.974 DIREC 19 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10036725 JANE ALVES DE ASSIS 0538189541 BA 76.00

10045485 ADRIANA DA CRUZ SILVA 1424209480 BA 75.00

10031533 CHARLES HENRIQUE DA SILVA MEIRA 1122499574 BA 74.50

10014634 ARIADNA MEIRA DOS SANTOS 0448953560 BA 74.00

10045723 MILENA NAIRA VIEIRA MACHADO 1122931905 BA 74.00

10044575 CLAUDIA MARIA RIBAS DE SOUSA 1158403895 BA 73.50

10028703
GISLENE SOUZA DEOLIVEIRA DE
CAMARGO 5717887 BA 73.50

10029657 SELMA SILVA OLIVEIRA 0808047051 BA 73.50

10020482 JULIANA SANTOS CAETANO SILVA 12193016 MG 72.50

10025430 ROSELI MEIRA GOMES 1345976801 BA 72.00

10023761 ANA PAULA DOS SANTOS OLIVEIRA 1134202938 BA 71.00

10007371 GICELIA LIMA DE OLIVEIRA 0701502061 BA 71.00

10001424 POLLIANNA DE FATIMA SANTOS FREIRE 1269561707 BA 71.00

10035888 ALISSON DOS SANTOS LEITE 0892732229 BA 70.00

10011568 OSINEI MARCELO NOVAIS MEIRA 0770599990 BA 70.00

10010338 CELMA REGINA SOARES DOS SANTOS 165289805 BA 69.50

10033285 ERIVAN COQUEIRO SOUSA 0938926837 BA 69.50

10050458 KARINE DA SILVA OLIVEIRA MOREIRA 0590848631 BA 69.50

10013413 PEDRENITA DUTRA DOS SANTOS 03232890 BA 69.00

10001627 MARIA APARECIDA BARBOSA LEITE 0316359629 BA 68.50

10018256 LUCIENE SILVA MEIRA 2258346 BA 67.50

10012047 IZABEL LEITE AGUIAR 94573409572 BA 67.00

10031717 ANA CLAUDIA DA SILVA MEIRA 0788471090 BA 66.50

10020182 ROSA MILZA COQUEIRO CHAVES 1652859 BA 66.00

10039398 LINDOMARIA NUNES DOS SANTOS 3801052-68 BA 64.50

10008473 VILMA SILVEIRA SILVA 1210530406 BA 64.50

10022268 ALEXANDRINA DOS SANTOS SILVA 0223205982 BA 64.00

10014179 CLEIDE WALDIRENE SANTOS CASTRO 00307398536 BA 64.00

10031886 MARLON LUCAS LEITE ALVES 1494061422 BA 64.00

10024694 ENAIDE ALMEIDA SILVA LUZ 0961438517 BA 63.50

10049993 FLAVIANE LIMA DOS SANTOS CAIRO 07852683-32 BA 63.50

10038325 LUSINETE APARECIDA DIAS GUIMARAES 0501944966 BA 63.50

10050822 MARIA APARECIDA DE AMORIM ALVES 0808080261 BA 63.00

10003406 DORIVAN ROCHA SANTOS MARTINS 0310916526 BA 62.50

10014371
GIORDANIO GLAYSSON DE SOUZA
SANTOS 1178399222 BA 62.50

10029929 GISELIA ROSA FROES 0789679027 BA 62.50

10038669 ADELMA DA SILVA GUIMARAES 0775060224 BA 62.00

10049880 KATIA PEREIRA DE ARAUJO 0231291744 BA 62.00

10027256 MARIA JOSE ARAGAO SAMPAIO 0492660123 BA 62.00

10011650 MARIO GUERRA DOS SANTOS JUNIOR 770605206 BA 62.00

10014187
GLEIDE SIONE MACEDO DE JESUS
AZEVEDO 0882620908 BA 61.50

10052361 MAGNONETE SOUZA E SOUSA 0517401762 BA 61.50

10013027
ALBAMARA PATRICIA DE ANDRADE
SILVA COELHO 0878634053 BA 61.00

10021389 KATIANE OLIVEIRA MEDEIROS 1174221429 BA 61.00

10027622 LUCAS DOS SANTOS PORTO 1359046763 BA 61.00

10038278 LUCIANE PEREIRA DE AGUIAR 1268017205 BA 61.00

10031710 RAFAELA SOARES DE ALMEIDA 1461327180 BA 61.00

10000689 CELIA GENEROSA MEIRA AMARAL 02459868-20 BA 59.50

10004725 ERICA LIDIANE PEREIRA BRITO 1122135459 BA 59.50

10014061 MARIA ALINE AIRES SILVEIRA 0938929003 BA 59.00

10046651
ALCIRLENE APARECIDA SOUZA DOS
SANTOS 1122474407 BA 58.50

10025265 RISOLENE ARAUJO GRANGER 0321712269 BA 58.50

10001502 VERA LUCIA ARAUJO LIMA 1652958 BA 57.50

10050064 CLEIVANDA DE SOUZA PEREIRA 08115365-13 BA 57.00

10033199 NAIARA PORTO DA SILVA 1473540992 BA 57.00

10039246 PATRICIA DOS SANTOS NUNES 987945661 BA 57.00

10045824 ITAMAR CAIRES AMARAL 0655149716 BA 56.00

10021706 CLELIA RIBEIRO DE AMORIM 1332509118 BA 55.50

10032995 NILZABETE SANTOS OLIVEIRA 0815969520 BA 55.50

10052482 JOUSE DE SOUZA ALMEIDA 1306876265 BA 55.00

10017959 LIGIA MEIRA LEITE 0743158385 BA 55.00

10008120 ALINE ROCHA REIS 831638591 BA 54.50

10022793 LEIDE LAURA SANTOS DA SILVA 0892853018 BA 54.00

10039807 NORMA LUCIA GOMES TEIXEIRA 0223206440 BA 54.00

10028175 ANDREIA MEIRA GONCALVES 1277887357 BA 53.50

10014199 JULIANO ROCHA AZEVEDO 0912792086 BA 53.00

10046271 PATRICIA ADRIANA SILVA FREIRE 0962995762 BA 52.50

10020745 GERUSA MEIRA DOS SANTOS 13651886-98 BA 52.00

10039353 CRISTIANA SANTOS SILVA 366471041 BA 51.00

10014369 ELIANE APARECIDA DE SOUZA 1122614853 BA 51.00

10016145 LILIANA DE OLIVEIRA ROCHA 5016368 BA 50.00

10029099 ORLEIDE NERES BERNARDES 0775192724 BA 50.00

10047181 SIMONE CRISTINA LUZ 2013937008 BA 50.00

10005022 VANESSA ALVES DE BRITO 0948485990 BA 49.00

10039618 GENESIA SILVA NASCIMENTO LEITE 0745796060 BA 48.50

10022880 JULIANA NASCIMENTO NUNIZ 1375757857 BA 48.50

10051603 MARIA MARGARIDA DOS SANTOS SILVA 0705837491 BA 48.50

10046240 ARIANA AIRES SILVEIRA 0938930516 BA 47.50

10010553 CLEBIANE TEIXEIRA DE CARVALHO 0765846152 BA 47.50

10050497 SOLIDADE PESSOA MEIRA 0803155930 BA 47.50

10032782 IARA PEREIRA DA SILVA 1381843212 BA 46.00

10018506 MARLUCE MEIRA LEITE MARQUES 01672377 56 BA 44.50

10020464
SANDRA MARIA CAETANO SILVA
SOARES 01197234098 BA 44.00

10036887 JANETE SANTOS MOREIRA 0571792200 BA 42.50

10045367 NELI NOVAIS ALVES SILVEIRA 0963974700 BA 41.50

10030690 SILDA DE OLIVEIRA PEREIRA 0783630395 BA 41.50

10017140 MARION BARBOSA DOS SANTOS 7978842 SP 41.00

10024656 GIRLANDA SANTOS MARQUES 0638819261 BA 40.00

10001863
NILVANE DE CASSIA CALDAS LIMA
PRATES 0563135948 BA 39.00

10050567 IVONE VIEIRA COQUEIRO 0350864322 BA 38.50

10013843 SANTINA RIBEIRO DA SILVA 4056517 BA 38.50

10029732 JOSELITA SILVA LEITE 0144424347 BA 38.00

10032911 ROSENI DA SILVA SANTOS 0434357006 BA 38.00

10050420 MARLUCE DA SILVA COQUEIROS 0788451499 BA 36.00

10036295 VALCIRENE AMARAL PORTO DA SILVA 0778032051 BA 33.50

1.975 DIREC 19 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10033434
FRANCISCO DE ASSIS BRITO
BENEVIDES 941439941 BA 70.50

10001076 LAIS AMELIA SILVA LOBO 1378365542 BA 54.50

10042918 RENAN ROCHA MEIRA 1322530114 BA 52.00

10016755 EDVAN GONÇALVES DE AGUIAR 0501645977 BA 43.50

10046770 HYARA TERCIA ROCHA 0474423603 BA 42.50

10007144 NAYANE BARROS BUENTE TEIXEIRA 1406916935 BA 39.50

10009273 ZELIA DE JESUS MASCARENHAS 1277900639 BA 39.50

10008875
ANDREA MARIA PINTO DOS SANTOS
DIAS 0742870367 BA 27.50

1.976 DIREC 19 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10040272 ROSANE TEIXEIRA GAMA 0344579689 BA 43.00

1.977 DIREC 19 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10051926 MONIQUE BONFIM DE SOUZA 1472779908 BA 59.50

10052213 PETRONIO SILVEIRA DA ROCHA 962724068 BA 59.50

10003137 TAMARA NOVAIS SILVA SOUZA 12050757-98 BA 58.00

10040060 EDIELSON ROCHA DE OLIVEIRA 0938982400 BA 50.00

10000053 JUSSARA RIBEIRO SOUZA 1335755276 BA 49.50

10002602 CECILIA MARIA DA SILVA BARBOSA 0770597947 BA 45.00

10014297 GENUSIA DE JESUS AZEVEDO 0834887827 BA 45.00

10023211 ANDREA DE SOUZA PINHEIRO CRUZ 0763825751 BA 41.50

10023799 LEANDRO DE SOUSA GOMES 1007421304 BA 41.50

10026707 MARIA INES OLIVEIRA ALVES 0588594466 BA 41.00

10030537 GARDENIA DIAS PINTO 0647383969 BA 40.00

10039465 CLAUDIA SERTAO LEITE 603076416 BA 36.00

10055575 MARCIA DA SILVA COQUEIRO MIRANDA 0508434947 BA 35.50

10030150 CRISTIANA SANTOS AGUIAR 1127397095 BA 28.50

10039189 NEILOR SERGIO ALVES CANGUCU 1332500919 BA 27.00

10038199 JAILSON FREITAS SANTOS 0806728256 BA 26.00

10026483 IOLANDA PEREIRA DE SOUSA SANTOS 0436526972 BA 24.50

10004366 TECLA AGUIAR LAGO 0404657486 BA 24.50

1.977.1 DIREC 19 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias - Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10026707 MARIA INES OLIVEIRA ALVES 0588594466 BA 41.00

1.978 DIREC 19 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10000794 WAGNER MARTINS PINCHEMEL AMORIM 1118050231 BA 72.50

10041553 GLAYBERSON INACIO PEREIRA 6863803 PE 68.00

10001809 LUZIA SILVA DE MEDEIROS 0998485705 BA 68.00

10022959 EDNA DOS SANTOS CARVALHO 0987939343 BA 66.00

10001675 NAJILA ALVES RODRIGUES 1122767765 BA 66.00

10017169 RICARDO DE SOUZA ALMEIDA 1336681349 BA 65.50

10001970 MAGDA RODRIGUES OLIVEIRA 1562417908 BA 63.50

10054817 MATEUS LIMA 0650894138 BA 62.00

10030252 GEORGIA SILVA SOARES 1285993160 BA 60.00

10040805 NEI ALVES GONDIM JUNIOR 666496927 BA 59.00

10039491 CLECIA NUNES RAMOS 0875736874 BA 58.00

10011577 POLIANA MACHADO DA SILVA 1308244703 BA 57.00

10033901 RITA DE CASSIA RODRIGUES RIBEIRO 0875754775 BA 55.00

10037224 SANDRA DE LIMA VIEIRA 00003540879 BA 55.00

10045107
MABENNE KARLA DIAS DA CRUZ
SANTOS 758612915 BA 54.50

10006234
MARIA ELISABETE CAIRES SOUSA
PINTO 1625403 BA 53.50

10003692 SEBASTIANE SHIRLEI BRITO ROCHA 37325717 BA 53.50

10039138 MARIANA DE SOUZA RIBAS 1122328842 BA 52.50

10015455 ZELIA BRITO LIMA 1317414624 BA 52.50

10003202 EDNA ALVES PEREIRA DA SILVA 0780137809 BA 51.00

10013367 PEDRINA DUTRA DOS SANTOS 0265718899 BA 50.50

10007113 ROSANGELA RIBEIRO MIRANDA CAIRES 162545207 BA 50.50

10013396 POLYANA DUTRA DOS SANTOS 0766648133 BA 48.50

10035580 CELIO ANTONIO DA SILVA 03250521-31 BA 46.50

10051024 SOLANGE NEVES DOS SANTOS 1199707830 BA 46.50

10004219
NILTON GONCALVES DE AGUIAR
JUNIOR 1382026137 BA 44.50

10021350 HERICA BRITO SILVA 0983298556 BA 41.50

10009815 JOAO SILVEIRA SILVA 0642705640 BA 37.00

10002078
PAULO VITOR MASCARENHAS
CERQUEIRA 0911518215 BA 37.00

10012996 VALDIRENE PORTO SILVA 3540901 BA 35.00

10048394 MARTH JOILMA OLIVEIRA ALVES 0868500089 BA 31.50

10022781
CLAUDIA FERNANDA RODRIGUES
RIBEIRO 0650888162 BA 30.50

1.979 DIREC 19 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10007489 DEBORA RODRIGUES FREIRE 0875331386 BA 60.00

10019660 PRISCILA MACHADO DA SILVA 1402175256 BA 60.00

10033600
MIRELLA CONCEIÇAO DOS SANTOS
MATOS 0798931981 BA 51.50

10035184 DANIELA PINHEIRO LESSA ALVES 1409838994 BA 51.00

10045291 VANESSA CARVALHO UMBURANAS 0949396320 BA 51.00

10002847 WELMA AVELINA ROCHA REIS 0831639482 BA 51.00

10020173 MARIA BEATRIZ VIEIRA COSTA 0766660346 BA 47.50

10043791 SANDRA PEREIRA DE AGUIAR 0702904821 BA 43.00

10006771 SIMONE ZULEICA DA COSTA SILVA 0374907536 BA 43.00

10026362 RUI MARCOS MOURA LIMA 0838326021 BA 42.50

10008368 ELIANAR GUIMARAES DOS SANTOS 0944883800 BA 41.50

10052967 IVANE MARIA DOS SANTOS 0842818715 BA 35.50

10054334 ELIANE CRISTINA LOBO SELIS 6441885 BA 34.50

10052269 PAULO MARTINS FERREIRA 0793601819 BA 32.50

10007500 TANIA MARIA CARDOSO RIBEIRO 03537517 58 BA 27.00

1.980 DIREC 19 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10034089 POLYANA FERREIRA BRITO O895025744 BA 27.50

1.981 DIREC 19 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10051241 SIMONE CORREIA OLIVEIRA NOVAES 09177661-99 BA 48.50

10052633
HELOIZA HELENA VIEIRA DOS ANJOS
SANTOS 994813 SE 46.50

10051641 CARINA CRESSIA DA SILVA PEREIRA 0775140686 BA 38.50

10048437 LANA MARI FERREIRA SILVA 3910278 BA 24.50

1.982 DIREC 19 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10006760 DIRLENE CAIRO AGUIAR 0735637571 BA 72.00

10005750 EMANOELA DE SOUZA SILVA 0853342512 BA 69.00

10014511
GLASSIA HELENA PUBLIO RIBEIRO
VIANA 1122329733 BA 69.00

10010279 CLAUDIA GUIMARAES VIEIRA 0748168109 BA 66.50

10010208 LUIZA APARECIDA DE SOUZA SILVA 0853342601 BA 66.50

10055161 JAQUELINE DOS SANTOS ALVES 1391470397 BA 63.00

10008948 JULIANE MEIRA LEITE 1341905489 BA 58.00

10011645 ELISSANDRA OLIVEIRA MAIA PIRES 0882019880 BA 57.00

10018102 ANA CELIA ALVES OLIVEIRA 0718288424 BA 56.50

10053665 LUCIANA DE CASSIA O MOURA 596295413 BA 56.50

10035381 IRIS DE SOUZA LEITE 0743224515 BA 56.00

10019254 WALLACE JOSE MACEDO TENORIO 0875753612 BA 55.00

10039282 JESSICA LEITE OLIVEIRA 0961387343 BA 54.50

10043885 CELIA REGINA SOUZA CAIRES 4177886 BA 52.50

10029083 MYRNE JAMILLY LIMA DE SOUZA 0789095467 BA 50.50

10036912 GIOVANA MATOS PORTO 961716851 BA 49.50

10052787 ROSIMEIRE DE JESUS MAIA AGUIAR 0845419978 BA 47.50

10054108 ANNITA GEORGIA DOS SANTOS LEITE 1432734342 BA 46.50

10017772 GERALICIA DO NASCIMENTO ROLIM 165769696 BA 46.00

10010723 EDIVANDA MACHADO SILVA 0592448606 BA 43.00

10013501 MARINALDO TRINDADE CORREIA 0938900447 BA 41.50

10000259 MARCELA COQUEIRO BRITO 0790738325 BA 40.50

10015868 VANDILSON ALVES LUZ SOUZA 1167627210 BA 39.00

10052237 MARTA SILVEIRA DA ROCHA 1160723427 BA 32.50

10050692 GILDETE PIAU DA SILVA 0917807804 BA 29.50

1.983 DIREC 19 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10025824 ELAINE PEREIRA COUTINHO 1171156227 BA 44.50

10002092
LEILAINE CRISTINA NASCIMENTO
AGUIAR 1500841617 BA 42.00

10038864
FERNANDA ESTHER DA SILVA
GUIMARAES 1493244990 BA 40.50

10050030 HERLLE APARECIDO DA SILVA 1366877926 BA 39.00

10030912 EVY KATIUSCIA LEITE SERTAO 5008195 MG 38.00

10050804 ANA PAULA DOS REIS SANTOS 0748094318 BA 37.00

10019060 NELCILEIDE ANGELO DIAS 1498961231 BA 36.00

10024576 NAIARA MAIA OLIVEIRA 1167806069 BA 35.00

10006224 FLAVIA LUISA LIMA MOURA 1354677480 BA 33.50

10052653 ANDERSON RIBEIRO BERNARDES 0961803908 BA 32.00

1.984 DIREC 19 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10041644 ARILSON DOS SANTOS LEITE 1335795650 BA 52.50

10010232 ADRIANA RIBEIRO DE SOUZA 1385136510 BA 42.50

10034753 JONE WALQUER TRINDADE CORREIA 0812282361 BA 39.00

10054801 MARLINDO DE OLIVEIRA SANTOS 0849284503 BA 37.50

10055283 JOSE CLAUDIO AMORIM DA SILVA 0752129007 BA 35.50

10019181 ADELVANDRO SILVA COSTA 3845642 BA 31.50

(...)